
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 20 DEL 23/02/2023. 

 

 
 

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI AFFIDATI ALLO STUDIO GEO.LOGO 

DOTT. MARCO CINOTTI - INTEGRAZIONE CONTRIBUTI 

PREVIDENZIALI.     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista:  

- la propria determinazione n. 72 del 27/04/2022 con la quale, veniva affidato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, della Legge 16/07/2020 n. 76 al dott. geol. Marco Cinotti titolare di Geo.logo – 

Studio di geologia, con sede a Busto Arsizio (VA) in Via Col di Lana n. 3 – P.IVA 

02767940121, l’incarico per la redazione della relazione geologica e geotecnica, per 

l’esecuzione di prove penetrometriche, di permeabilità e geofisiche, per la redazione del 

progetto di invarianza idraulica relativa al plesso scolastico “A. Moro”, per l’importo di € 

2.200,00, oltre contributi previdenziali 2% e IVA 22%; 

 

Considerato che il Ministero del Lavoro ha modificato l’aliquota del contributo integrativo da 

applicare agli iscritti all’Ente di previdenza ed assistenza pluricategoriale dal 16 aprile 2022 con 

“l'art. 8, comma 3, del decreto legislativo 103/1996 e ss. mm. ii. come recepito dall'art. 4 del 

Regolamento dell'Ente (G.U. n. 90 del 16/4/2022)” relativo alle prestazioni effettuate nei confronti 

della Pubblica Amministrazione aumentandola dal 2% al 4%; 

 

Dato atto che nella determinazione sopra citata i contributi previdenziali sono stati calcolati al 

2% anzichè al 4% e si deve quindi provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto per la 

somma complessiva di € 44,00 oltre IVA 22%; 

 

Dato atto che il professionista ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’assenza di situazioni di conflitto di interesse e 

risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 

 

Considerato che: 

- il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 non è ancora stato approvato dal Consiglio 

dell’Ente; 

- vige pertanto il regime dell’esercizio provvisorio disciplinato l’art. 163, comma 3 e seguenti del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



 

2 

- in particolare al comma 3 e 5 vengono vietati impegni di parte corrente per ciascun programma 

di bilancio superiore a un dodicesimo dello stanziamento fatte salvo alcune spese esplicitate dal 

comma 5; 

- l’art. 1, comma 175 della legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio per l’anno 2023) 

differisce al 30.04.2023 il termine ultimo di approvazione del Bilancio di previsione 2023-

2025; 

 

Dato atto che il limite di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 è rispettato; 

 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora applicabili; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 25 del 24/05/2022, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di integrare l’impegno di spesa assunto con il dott. geol. Marco Cinotti con propria 

determinazione n. 72 del 27/04/2022 dell’importo di € 44,00, a seguito dell’aumento del 2% del 

contributo previdenziale per un importo complessivo di € 53,68, IVA 22% compresa, 

imputandolo in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

01.06.U.1 U.1.03.02.11.999 COMP 2023 1635/247 

codice cofog: 1.3.4 I.  23/00125    

CIG: ZE4361EAD8 (invariato in quanto trattasi di integrazione) 

 

3) Di dare atto che il suddetto professionista ha già prodotto la dichiarazione riferita alla 

Tracciabilità dei Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’inesistenza di 

cause di conflitto di interessi e che lo stesso risulta in regola con il DURC; 

 

4) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

5) Di dare atto che il limite di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in merito al vincolo dei 

dodicesimi di spesa essendo l’Ente in esercizio provvisorio è rispettato. 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 



 

3 

Cislago, 23/02/2023. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


